
UCHWAŁA NR LXXVIII/527/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ĆMIELOWIE 

z dnia 6 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego 
świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunków odpłatności za te 
usługi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 

trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 97a ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901 ze zm.), art. 18 ust. 2 pkt   15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. poz. 40 ze zm.), Rada Miejska w Ćmielowie  uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego 
w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunki odpłatności za te usługi oraz szczegółowe 
warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

2. Rodzaj, wymiar, zakres, okres i miejsce świadczenia usług wsparcia krótkoterminowego ustala się 
indywidualnie na podstawie oświadczenia osoby wnioskującej i oceny całokształtu sytuacji wnioskodawcy, 
w tym w szczególności: 

1) oceny sytuacji bytowej, w tym potrzeb wnioskodawcy, 

2) oceny sytuacji dochodowej i majątkowej wnioskodawcy, 

3) dokumentacji potwierdzającej sytuację zdrowotną, w tym niepełnosprawność wnioskodawcy, 

4) oceny możliwości zapewnienia pomocy i opieki przez rodzinę. 

§ 2. Usługi wsparcia krótkoterminowego realizowane w formie dziennej lub w formie pobytu 
całodobowego, przysługują osobom zwanym dalej „usługobiorcami”, o których mowa w ustawie z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.), zwanej dalej „ustawą o pomocy 
społecznej”, na zasadach i w zakresie określonym w tej ustawie oraz niniejszej uchwale. 

§ 3. 1. Miesięczna odpłatność za świadczenie usług wsparcia krótkoterminowego w formie dziennej 
stanowi iloczyn stawki za godzinę świadczenia usług, określonej w uchwale podjętej na podstawie art. 97a 
ust. 1 ustawy o pomocy społecznej i ilości faktycznie świadczonych godzin usług w danym miesiącu, 
z zastrzeżeniem ust. 3. 

2. Miesięczna odpłatność za świadczenie usług wsparcia krótkoterminowego w formie pobytu 
całodobowego stanowi iloczyn stawki za dzień pobytu, określonej w uchwale podjętej na podstawie art. 97a 
ust. 1 ustawy o pomocy społecznej i ilości dni pobytu w danym miesiącu, z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Wysokość odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego ustalana jest wg zasad określonych 
w poniższej tabeli: 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C07BD261-A28F-4542-B74E-E455C668E51C. Podpisany Strona 1



 
 
 
L.p. 

Miesięczny dochód osoby 
wyrażony w % w stosunku do 
kryterium dochodowego dla 
osoby samotnie gospodarującej 
określonego w art. 8 ust. 1 
ustawy o pomocy społecznej 

 
Wysokość odpłatności za usługi 
wsparcia krótkoterminowego w 
formie pobytu całodobowego w 
stosunku do uzyskanego dochodu 

Wysokość odpłatności za 
usługi wsparcia 
krótkoterminowego w formie 
dziennej w stosunku do 
uzyskanego dochodu 

1 powyżej 100 % do 150% 40 % 40% 
2 powyżej 150% do 250% 80 % 80 % 
3 powyżej 250% 100 % 100 % 

4. Osobie deklarującej ponoszenie pełnej odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego, zgodnie 
z art. 55b ust. 8 ustawy o pomocy społecznej, miesięczna odpłatność za świadczenie usług wsparcia 
krótkoterminowego ustalana jest w wysokości określonej w uchwale podjętej na podstawie art. 97a 
ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 4. 1. Częściowe zwolnienie usługobiorcy z opłaty za świadczenie usług wsparcia  
krótkoterminowegomoże nastąpić w przypadku: 

1) korzystania z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych przez więcej niż jedną osobę 
w rodzinie usługobiorcy, w tym co najmniej jedną przewlekle chorą, 

2) pogorszenia stanu zdrowia usługobiorcy, które pociąga za sobą wzrost kosztów jego leczenia lub 

konieczności zapewnienia stałej opieki i pielęgnacji, a ich brak może skutkować zagrożeniem jego 
życia. 

2. Całkowite zwolnienie usługobiorcy z opłaty za świadczenie usług wsparcia krótkoterminowego może 
nastąpić w przypadku: 

1) wystąpienia zdarzenia losowego dotykającego usługobiorcę, 

2) poniesienia strat materialnych przez usługobiorcę w wyniku klęski żywiołowej, 

3) konieczności ponoszenia przez usługobiorcę odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy 
społecznej, ośrodku wsparcia lub wszelkiego typu placówkach opiekuńczo – wychowawczych, leczniczo – 
rehabilitacyjnych, opiekuńczo – leczniczych lub pielęgnacyjno – opiekuńczych. 

§ 5. Opłaty za usługi wsparcia krótkoterminowego usługobiorcy lub ich przedstawiciele ustawowi uiszczają 
w następujący sposób: 

1) w oparciu o pisemną informację z domu pomocy społecznej o ilości godzin lub ilości dni korzystania 
z usług wsparcia krótkoterminowego w formie dziennej lub formie pobytu całodobowego, 

2) uiszczenie opłaty za usługi wsparcia krótkoterminowego dokonuje się przelewem na rachunek bankowy 
OPS , w terminie do 15 dnia miesiąca kalendarzowego, za miesiąc poprzedni. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ćmielowa. 

§ 7. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Krystyna Zdonek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C07BD261-A28F-4542-B74E-E455C668E51C. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 97a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, który obowiązuje z dniem 
01 listopada 2023 roku, Rada gminy określa w drodze uchwały szczegółowe warunki przyznawania usług 
wsparcia krótkoterminowego świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz 
warunków odpłatności za te usługi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Usługi wsparcia krótkoterminowego świadczone zarówno w formie pobytu całodobowego jak i w formie 
dziennego pobytu, mają na celu elastyczne podejście do realnych potrzeb osób, które wymagają pomocy 
przez krótki okres czasu (np. po pobycie w szpitalu), a także dla osób sprawujących na co dzień stałą opiekę 
nad tymi osobami. Ta forma wsparcia poza doraźną pomocą ma także na celu odciążenie opiekunów, tak by 
mieli czas na odpoczynek, rehabilitację, czy wreszcie zajęcia się innymi sprawami. 

Rodzaj i zakres usług wsparcia krótkoterminowego uzależniony będzie od osobistej sytuacji oraz 
indywidualnych potrzeb osoby, której wsparcie będzie udzielane. 

Ta forma wsparcia nie jest obligatoryjna, jednak poszerza katalog usług dla osób potrzebujących pomocy 
w zakresie opieki. 

Ze względu na powyższe zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Krystyna Zdonek  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C07BD261-A28F-4542-B74E-E455C668E51C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXVIII/527/2023 RADY MIEJSKIEJ W ĆMIELOWIE z dnia 6 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2


	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7

	Uzasadnienie


